
Teplotní spínače
81-86

Teplotní čidla
89-96

Tlakové snímače
57-80

Tlakové spínače
45-56

Další typy ventilů
39-44

Cívky
33-38

Solenoidové ventily
3-22

40

Teplotní spínače
81-86

Teplotní čidla
89-96

Tlakové snímače
57-80

Tlakové spínače
45-56

Další typy ventilů
39-44

Cívky
33-38

Solenoidové ventily
3-22

Technické údaje
Teplota média: -25 → +130°C

Diferenční tlak: 0 → 10 bar

Max. provozní tlak: 16 bar

Max. zkušební tlak:  25 bar

Max. tlak na čidle:  25 bar

Materiály: Standardní těleso ventilu: mosaz Tělesa z nerezové oceli nebo mosazi se zvýšenou odolností proti korozi na vyžádání

Otevírá při rostoucí teplotě čidla. Ventil je tlakově odlehčený, tj. stupeň otevření není ovlivněn diferenčním tlakem ∆p (tlaková ztráta). Regulační 
rozsah je definován pro bod, ve kterém ventil začíná otevírat.

AVTA s absorpční náplní
Náplň se skládá z aktivního uhlíku a CO2, který je 
pohlcován při klesající teplotě čidla, a tím způsobují 
změny tlaku  v čidle. 

Speciální vlastnosti:
• Śiroký regulační rozsah
• Malé rozměry čidla – ∅ 9.5 x 160 mm. Pokud 

se týká orientace a teploty, čidlo může být instalo-
váno v libovolné poloze.

Objednávání, AVTA s absorpční náplní
  Regulační ) Max. teplota  Hodnota Kv  Délka kapilární    
 Připojení rozsah (°C) čidla (mł/h při ∆p = 1 bar) trubice (m) Typ Objednací číslo 1)

AVTA s univerzální náplní
Náplní je kapalina/plyn, přičemž hladina kapaliny 
(regulační bod) je vždy uvnitř čidla. Na rozsahu teplot 
závisí, které médium se použije jako náplň.

Speciální vlastnosti:
• Rozměry čidla – 18 x 210 mm.
 Čidlo musí být instalováno ve vodorovné poloze 

nebo s volným koncem směřujícím dolů. Čidlo 
může být instalováno na chladnějším i na 
teplejším místě než ventil.

• Max. tlak na čidle 25 bar.

 Pro automatické termostatické řízení a regu-
laci strojů nebo instalací

 Standardní regulační rozsah teplot: 0 až 
30°C, 10 až 80°C, 25 až 65°C nebo 50 
až 90°C

 Koncové připojení G3/8“ až G1“

 K dispozici také v provedení mosaz 
se zvýšenou odolností proti korozi nebo 
nerezová ocel

AVTA - Termostatický samo-
činný ventil pro chladicí vodu

1)  Pod objednacím číslem najdete kompletní ventil včetně ucpávky kapilární trubice.

AVTA

jan blaha


jan blaha
31



Teplotní spínače
81-86

Teplotní čidla
89-96

Tlakové snímače
57-80

Tlakové spínače
45-56

Další typy ventilů
39-44

Cívky
33-38

Solenoidové ventily
3-22

41

Teplotní spínače
81-86

Teplotní čidla
89-96

Tlakové snímače
57-80

Tlakové spínače
45-56

Další typy ventilů
39-44

Cívky
33-38

Solenoidové ventily
3-22

Objednávání, AVTA s univerzální náplní
  Regulační ) Max. teplota  Hodnota Kv  Délka kapilární    
 Připojení rozsah (°C) čidla (mł/h při ∆p = 1 bar) trubice (m) Typ Objednací číslo 1)

1)  Pod objednacím číslem najdete kompletní ventil včetně ucpávky kapilární trubice.
2) V tělese ventilu je vyvrtán obtok  2 mm. Těleso ventilu s obtokem.

Označení Popis Objednací číslo
Jímka čidla pro čidlo  18 mm, Mosaz G3/4 003N0050
L = 220 mm Mosaz 14 NPT 003N0051
max. tlak 25 bar 18/8 nerezová ocel1) G3/4 003N0192
Jímka čidla pro čidlo  9.5 mm, Mosaz G1/2 993N3569
L = 182 mm, max. tlak 25 bar 18/8 nerezová ocel1) G1/2 003N0196
Montážní konzolka Pro AVTA 003N0388

Tepelně vodivá hmota Tuba 5 g 041E0110
 Plechovka 0.8 kg 041E0111
 Pro AVTA 10/15 003N0445
1 nitrilová membrána pro minerální olej Pro AVTA 20 003N0446
 Pro AVTA 25 003N0447
 G1/2 017-4220
Ucpávka kapiláry G 3/4 003N0155
 3/4 – 14 NPT 003N0056
2 O-kroužky Pro AVTA 10/15 003N400600
2 membrány Pro AVTA 20 003N400700
Kuželka ventilu Pro AVTA 25 003N400800

Příslušenství

Více informací viz technická literatura Dan-
foss č.DKACV.PD.500.A2

 Typ AVTA 10 AVTA 15 AVTA 20 AVTA 25

jan blaha
32

jan blaha



